FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

PORTARIA Nº 028/2025

Designa  o  gestor  de  contrato  abaixo  descriminado  e  dá  outras
providências.

O  PRESIDENTE  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  ITAJÁ/RN,  Sr.
Vereador  Carlos  Marcondes  Matias  Lopes,  no  uso  de  suas
atribuições constitucionais e,

CONSIDERANDO que cabe à Administração, nos termos do Art. 58,
inciso III c/c 67, ambos da Lei Federal 8.666/93, acompanhar e
fiscalizar  a  execução  dos  contratos  celebrados  através  de  um
representante da Administração; e
CONSIDERANDO  que  os  órgãos  públicos  devem  manter  fiscal
formalmente  designado  durante  toda  a  vigência  dos  contratos
celebrados pela entidade.

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR o servidor Jocian Faustino da Silva, portador do
CPF/MF  nº  065.815.164-90,  nomeado  por  meio  da  Portaria  nº
026/2025, para exercer a função de Gestora/Fiscal da Dispensa de
Licitação nº 005/2025, Contrato nº 010/2025, a ele designado por
meio de memorando do ordenador de despesa.
Art.  2º  -  Esta portaria  é  retroativa a  06 de fevereiro de 2025.
Revoga-se todas as disposições em contrário.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Itajá, Rio Grande
do Norte, em 07 de fevereiro de 2025.

Carlos Marcondes Matias Lopes
Presidente da Câmara Municipal
Itajá / RN

Publicado por: CARLOS MARCONDES MATIAS LOPES
Código Identificador: 47484881

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 10/02/2025.
EDIÇÃO 2088. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br